
     

                                                                                                                                                         
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

                                 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 марта 2017 года № 36  

                                       
О внесении изменений в решение  

Представительного Собрания  

Шекснинского муниципального  

района от 27.06.2012 года № 103  

«Об утверждении Положения о  

бюджетном   процессе в Шекснинском  

муниципальном районе» 

 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района РЕШИЛО: 

 

          1. Внести в Положение о бюджетном  процессе  в  Шекснинском       

муниципальном районе, утвержденное решением Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 27.06.2012 года № 103                             

(с последующими изменениями), следующие изменения: 

           1) пункт 2 раздела 9 изложить в новой редакции: 

  «Муниципальные программы Шекснинского муниципального района 

утверждаются администрацией района. 

      Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ устанавливается администрацией района. 

      Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ утверждается решением о бюджете района на очередной финансовый 

год и плановый период по соответствующей каждой программе целевой статье 

расходов бюджета района в соответствии с нормативными правовыми актами 

администрации района, утвердившими программы. 

      Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с 

очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные 

муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные 

администрацией района. 

      Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 

решением о бюджете района не позднее трех месяцев со дня вступления его в 

силу.»; 

           2) в пункте 1 раздела 10 слова «настоящей статьей» заменить словами 

«статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

           3) пункт 1 раздела 13 изложить в новой редакции: 



   «1. Администрация района вносит проект решения о бюджете района на 

очередной финансовый год и плановый период (далее - решение о бюджете 

района) на рассмотрение в Представительное Собрание района до 15 ноября 

года, предшествующего очередному финансовому году.  

          Одновременно с проектом решения о бюджете района предоставляются: 

   основные направления бюджетной политики и основные направления 

налоговой политики; 

   предварительные итоги социально-экономического развития района за 

истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития района за текущий финансовый год; 

   прогноз социально-экономического развития района; 

   прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем 

расходов, дефицит (профицит) бюджета) на очередной финансовый год и 

плановый период; 

   пояснительная записка к проекту бюджета; 

   методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных 

трансфертов; 

   сведения о верхнем пределе муниципального долга района на 1 января 

года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового 

периода; 

   оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год; 

   предложенные Представительным Собранием района, Контрольно-

счетной палатой района проекты бюджетных смет указанных органов, 

предоставляемые в случае возникновения разногласий с финансовым 

управлением района в отношении указанных бюджетных смет; 

   реестр источников доходов бюджета района; 

   расчеты доходов бюджета района по статьям классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации; 

   прогнозный план (программа) приватизации имущества района на 

очередной финансовый год и плановый период; 

   отчет об исполнении бюджета района за девять месяцев текущего 

финансового года; 

   паспорта муниципальных программ района (проекты изменений в 

указанные паспорта); 

   иные документы и материалы. 

   В виде приложений к проекту решения о бюджете района 

представляются программа внутренних заимствований на очередной 

финансовый год и плановый период, программа муниципальных гарантий на 

очередной финансовый год и плановый период. 

   Проект решения о бюджете района на очередной финансовый год и 

плановый период  утверждается путем изменений параметров планового 

периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года 

планового периода проекта бюджета. Изменение параметров планового 

периода утвержденного бюджета осуществляется путем утверждения 

измененных основных характеристик и показателей бюджета района. 

   Проект решения о бюджете района на очередной финансовый год и 

плановый период подлежит официальному опубликованию.»; 

   4)  абзац 2 пункта 2 раздела 23 дополнить словами следующего 



содержания «, а также стандартами осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля.».   

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

           

 

Врио Главы Шекснинского 

муниципального  района                                                                         Г.И. Попов 


